
Krajská veterinární správa 
Státní veterinární správy 
pro Středočeský kraj 
 
Černoleská 1929, Benešov, 256 01 
T: +420 317 742 033, F: +420 317 723 011 
Elektronická adresa podatelny: epodatelna.kvss@svscr.cz 
ID datové schránky: wx98b5p 

Bankovní spojení: ČNB 1022121/0710 
IČ: 00018562 

 

Č. j.: SVS/2017/078988-S 

Vyřizuje: MVDr. Jakub Škrabal 

Telefon: +420 317 723 011 

V Benešově dne 27.06.2017 

Aktuální nákazová situace u divokých prasat 

Vážená paní, vážený pane, 

Chci Vás informovat o aktuální nákazové situaci u divokých prasat na území České republiky. 

Dne 27. 6. 2017 byl potvrzen výskyt nebezpečné nákazy Africký mor prasat (dále též „AMP“) 
na území Zlínského kraje u dvou divokých prasat. Toto je první výskyt AMP na území České republiky. 
V chovech domácích prasat žádné podezření na výskyt AMP není hlášeno. 

Africký mor prasat je vysoce nakažlivé onemocnění divokých i domácích prasat spojené 
s vysokými úhyny. Onemocnění není přenosné na člověka ani na ostatní zvířata. Přenáší se přímým 
kontaktem mezi prasaty i nepřímým kontaktem prostřednictvím jejich živočišných produktů. Virus se 
inaktivuje varem. 

Krajská veterinární správa SVS pro Zlínský kraj přijala veškerá nezbytná opatření ke zdolání a 
zamezení šíření této nebezpečné nákazy týkající se jak divokých, tak domácích prasat v zamořeném 
pásmu. 

Na území Středočeského kraje není k dnešnímu dni hlášeno žádné podezření na výskyt AMP. 

V současnosti tedy stále platí aktuální Metodika kontroly zdraví, přesto Vás prosím o zvýšenou 
bdělost při výkonu práva myslivosti. V případě podezření na výskyt této nákazy (především hromadný 
úhyn nebo výrazná změna chování před ulovení) ohlaste neprodleně toto podezření nejbližšímu 
pracovišti Krajské veterinární správy SVS pro Středočeský kraj. 

Pro další informace sledujte webové stránky www.svscr.cz nebo kontaktujte pracoviště Krajské 
veterinární správy SVS pro Středočeský kraj. 

S pozdravem 

MVDr. Otto Vraný 
ředitel 

podepsáno elektronicky 

  

Okresní myslivecká sdružení 

Středočeského kraje  

 

 

 


		2017-06-27T15:16:32+0200
	MVDr. Otto Vraný 92bd197d5316650ab936688d9543b5c241418f13




